
 

PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ežerėlis“ 

direktoriaus 2025 m. vasario 7 d. 

įsakymu Nr. V- 16 (1.6.) 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EŽERĖLIS“ 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2025-2027 M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 
Priemonės, veiklos 

Priemonių įgyvendinimo terminai Atsakingas 

vykdytojas 
Stebėsenos rodikliai 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 tikslas – stiprinti įstaigos civilinės saugos parengtį ekstremalioms situacijoms 

1.1. 

Peržiūrėti galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę ir prireikus(ne rečiau kaip kartą per 3-jus 

metus) ją atnaujinti 

I ketvirtis 
Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Atnaujinta galimų pavojų ir 

ES rizikos analizė 

1.2. 

Parengti įstaigos Ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planą, peržiūrėti ir prireikus, bet ne rečiau kaip kartą per 

metus, jį atnaujinti/patikslinti 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Parengtas naujas / atnaujintas / 

patikslintas ES valdymo 

planas 

1.3.  

Parengti įstaigos ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių planą, peržiūrėti ir prireikus, bet ne rečiau 

kaip kartą per metus, jį patikslinti 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Parengtas / atnaujintas, 

peržiūrėtas trimetis ESPP 

planas 

1.4. 

Parengti civilinės saugos uždavinių vykdymo ir ESPP 

plano įgyvendinimo ataskaitas už praėjusius metus ir 

pateikti jas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriui 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Direktorius 

Iki numatyto termino pateiktos 

įstaigos CS uždavinių 

vykdymo ir ESPP plano 

įgyvendinimo ataskaitos 

1.5. 

Peržiūrėti ir prireikus patikslinti įstaigos ekstremaliųjų 

situacijų valdymo ir koordinavimo (ESVK) grupės 

sudėtį 

I ketvirtis 
Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Patvirtinta ar patikslinta 

ESVK grupės sudėtis 

1.6. 

Peržiūrėti ir prireikus  patikslinti Civilinio 

mobilizacinio personalo rezervo sąrašą ir jį pateikti 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui 

prie Krašto apsaugos ministerijos 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Patvirtintas ir (ar) patikslintas 

CMPR sąrašas pateiktas 

Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamentui 



Eil. 

Nr. 
Priemonės, veiklos 

Priemonių įgyvendinimo terminai Atsakingas 

vykdytojas 
Stebėsenos rodikliai 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

prie KAM 

1.7. 

Parengti ir Įstaigos internetinėje svetainėje paskelbti 

informaciją apie praėjusiais metais suplanuotas 

įgyvendinti prevencijos priemones, įgyvendintas 

prevencijos priemones ir jų įgyvendinimo 

veiksmingumą, neįgyvendintas prevencijos priemones 

ir jų neįgyvendinimo priežastis 

Iki kovo 1 d. Iki kovo 1 d. Iki kovo 1 d. 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Parengta ir iki kovo 1 d. 

interneto svetainėje pateikta 

ataskaita 

2 tikslas – kelti įstaigos darbuotojų bei paskirtų atsakingų asmenų kompetenciją civilinės saugos srityje 

2.1. 
Parengti įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymo 

programą 
I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Parengtas metų CS mokymų 

įstaigoje planas 

2.2. 
Organizuoti darbo vietoje (ne mažiau 2 val. trukmės) 

įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymus 
II ketvirtis II ketvirtis II ketvirtis 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Apmokytų darbuotojų dalis 

nuo bendro darbuotojų 

skaičiaus, ne mažiau kaip 90 

proc. 

2.3. 
Organizuoti ūkio subjekto lygio funkcines ir (ar) stalo 

civilinės saugos pratybas 

III-IV 

ketvirtis 

III-V 

ketvirtis 

III-V 

ketvirtis 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Surengta pratybų per 

einamuosius metus, ne mažiau 

kaip 1 

2.4. 

Periodiškai kelti kvalifikaciją PAGD prie VRM Šiaulių 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos rengiamuose 

civilinės saugos kursuose (4 ak.val. kas 3 metai) 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

PAGD prie VRM 

Šiaulių PGV 

Asmenų, išklausiusių kursus, 

skaičius nuo bendro poreikio, 

ne mažiau 50 proc. 

2.5. 

Periodiškai kelti kvalifikaciją Ugniagesių gelbėtojų 

mokyklos rengiamuose civilinės saugos kursuose (18 

ak.val. kas 3 metai) 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Ugniagesių gelbėtojų 

mokykla 

Asmenų, išklausiusių kursus, 

skaičius nuo bendro poreikio, 

ne mažiau 50 proc. 

2.6. 

Apmokyti įstaigos darbuotojus nusistatyti 

mobiliuosiuose telefonuose perspėjimo pranešimų 

priėmimo funkciją 

II ketvirtis II ketvirtis II ketvirtis 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Apmokytų darbuotojų skaičius 

ne mažiau 100 proc. 

3 tikslas –išvengti įvykių, kuriems, atlikus nacionalinį galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą ir galintiems sukelti padarinius 

įstaigos veiklai, nustatytas labai didelis ir didelis rizikos lygis, mažinti jų galimybę ir padarinius 

3.1. Gaisro kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės: 

3.1.1. 
Parengti darbuotojų veiksmų kilus gaisrui planą ir esant 

būtinumui nuolat jį atnaujinti 
I ketvirtis 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 
Patvirtintas/atnaujintas planas 

3.1.2. Organizuoti darbuotojų gaisrinės saugos mokymą ir III-IV - - Ugdymo aprūpinimo Apmokytų ir atestuotų 



Eil. 

Nr. 
Priemonės, veiklos 

Priemonių įgyvendinimo terminai Atsakingas 

vykdytojas 
Stebėsenos rodikliai 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

atestavimą ne rečiau kaip kartą per 3 metus ketvirtis padalinio vadovas darbuotojų dalis, nuo bendro 

darbuotojų skaičiaus, ne 

mažiau kaip 90 proc. 

3.1.3. 
Aprūpinti įstaigą gaisro gesinimo priemonėmis, 

savalaikiai atlikti gesintuvų tinkamumo naudoti patikrą 
III ketvirtis III ketvirtis III ketvirtis 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Atlikta metinė gesintuvų 

patikra 

3.1.4. 

Prižiūrėti, reguliariai tikrinti, prireikus atnaujinti 

sumontuotą įstaigos patalpose gaisro aptikimo ir 

priešgaisrinės signalizacijos sistemą 

III ketvirtis III ketvirtis III ketvirtis 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Atlikta gaisrinės automatikos 

įrangos techninė priežiūra 

3.1.5. 

Atnaujinti ir patvirtinti darbuotojų ir lankytojų 

evakavimo iš įstaigos patalpų planus (schemas), 

numatyti evakuotų iš pastato žmonių surinkimo vietą ir 

ją paženklinti atitinkamu ženklu 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 
Patvirtinti/atnaujinti planai 

3.1.6. 
Užtikrinti įstaigos teritorijos žaliųjų plotų priežiūrą ir 

savalaikį nušienavimą 
II-III 

ketvirtis 

II-III 

ketvirtis 

II-III 

ketvirtis 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Atlikta savalaikė žaliųjų plotų 

priežiūra 

3.2. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkio ar epidemijos kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės: 

3.2.1. 

Organizuoti mokymus darbuotojams, kaip elgtis 

paskelbtos epidemijos metu. Parengti atmintinę įstaigos 

darbuotojams „Kaip elgtis epidemijos metu“ 

IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Asmenų, išklausiusių 

mokymus, skaičius nuo 

bendro poreikio, ne mažiau 80 

proc. 

3.2.2. 

Teikti informaciją apie įstaigos darbuotojų ir ugdytinių 

sergamumą valstybės institucijoms, savivaldybės 

administracijos  padaliniams pandeminio gripo, 

paskelbtos savivaldybėje gripo epidemijos ir kitais 

susirgimų atvejais 

Gavus 

nurodymą 

Gavus 

nurodymą 

Gavus 

nurodymą 
Direktorius 

Informacijos teikimo skaičius 

nuo gautų pranešimų apie 

užkrečiamųjų ligų atvejus/ 

protrūkius 

3.2.3 

Ugdyti vaikų higienos, sveikos gyvensenos įgūdžius, 

organizuojant prevencines užkrečiamųjų ligų 

profilaktikai skirtas veiklas 

Nuolat Nuolat Nuolat 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Pravesta veiklų per metus ne 

mažiau 20 

3.2.4. 
Kaupti biocidus, medicinos ir asmeninės apsaugos 

priemones būtinas veiklos vykdymui užtikrinti 
Nuolat Nuolat Nuolat 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Sukauptas pakankamas kiekis 

apsaugos priemonių 

nepertraukiamam veiklos 

vykdymui užtikrinti 

 

 



Eil. 

Nr. 
Priemonės, veiklos 

Priemonių įgyvendinimo terminai Atsakingas 

vykdytojas 
Stebėsenos rodikliai 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

3.3. 
Stichinio ar katastrofinio meteorologinio reiškinio (labai smarkus vėjas, liūtis, speigas, labai smarkus snygis) pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos priemonės: 

3.3.1. 

Valyti, barstyti šaligatvius bei aikšteles, šalinti, genėti 

nesaugius medžius, prižiūrėti paviršinių vandens 

nuotekų šulinių angas, šalinti varveklių sankaupas ir 

pan. 

Nuolat Nuolat Nuolat 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 
Atlikta savalaikė priežiūra 

3.3.2. 
Pasirengti padarinių likvidavimo darbams įstaigoje, 

apsirūpinti reikiamu inventoriumi 
Nuolat Nuolat Nuolat 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Sukauptas pakankamas kiekis 

inventoriaus 

3.4. Branduolinės ir/ar pramoninės avarijos kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės: 

3.4.1. 

Peržiūrėti ir esant būtinumui atnaujinti įstaigos 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano skyrių „Darbų 

organizavimas ir koordinavimas radiacinės avarijos 

atveju“ 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Patikslintas ES valdymo 

planas 

 

3.4.2. 
Kaupti asmeninės apsaugos priemones būtinas veiklos 

vykdymui užtikrinti 
Nuolat Nuolat Nuolat 

Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Sukauptas pakankamas kiekis 

apsaugos priemonių 

nepertraukiamam veiklos 

vykdymui užtikrinti 

3.4.3. 

Sudaryti ar patikslinti susitarimą su gretima ugdymo 

įstaiga dėl evakuotų darbuotojų ir vaikų laikino 

priėmimo įvykus ekstremaliajam įvykiui, kai nėra 

galimybės likti įstaigos patalpose 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Susitarta su gretima ugdymo 

įstaiga 

3.5. Pavojaus valstybės saugumui mažinimo prevencijos priemonės: 

3.5.1. 

Numatyti/tikslinti kolektyvinės apsaugos patalpas 

darbuotojų, ugdytinių ir miesto gyventojų apsaugai, jas 

paženklinti specialiuoju ženklu 

Nuolat Nuolat Nuolat 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Numatytos ir paženklintos 

patalpos 

3.5.2. 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatyti ir 

nuolat tikslinti darbuotojus, atsakingus už kolektyvinės 

apsaugos statinio parengimą, evakuotų gyventojų 

priėmimą ir sąrašų sudarymą 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis 
Ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 
Numatyta/atnaujinta 

 

 

 


